
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О Т  /&РУ &€>/'? №  JSS

город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О проведении торгов в форме аукциона по продаже права 
на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкций на земельных участках, находящихся в муниципально 
собственности муниципального образования Тимашевский район 
или государственная собственность на которые не разграничена, 

в границах г. Тимашевска

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от б октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуг рав
нения в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 
2006 года № 38 «О рекламе», решением Совета муниципального образов 
Тимашевский район от 17 декабря 2014 года № 465 «Об утверждении Пол 
ния о порядке организации и проведении торгов на право заключения дого 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
ственности муниципального образования Тимашевский район, либо на зем 
ном участке, государственная собственности на который не разграничена» 
шением Совета муниципал ьного образования Тимашевский район от 25 v

шия
эже-
вора

соб-
ель-
ре-

юня
2014 года № 427 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за эксглуа- 
тацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недви
жимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности мунициг аль- 
ного образования Тимашевский район, либо на земельном участке, гос> дар
ственная собственность на который не разграничена» п о с т а н о в л я ю :

1. Провести 26 мая 2017 года в 10 часов 00 минут по адйесу 
г. Тимашевск, ул. Красная, 103 в зале заседаний администрации муниципал 
го образования Тимашевский район (2 этаж) открытые по составу участник 
способу подачи предложений торги в форме аукциона по продаже права н 
ключеиие договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкци 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности мун 
пального образования Тимашевский район или государственная собственн 
на которые не разграничена, в границах г. Тимашевска согласно приложению

ьно- 
ов и 
а за- 
л на 
щи- 
ость

2

2. Установить:
- размер задатка для участия в аукционе по каждому лоту -  20 

начальной цены предмета аукциона;
- срок внесения задатка физическими и юридическими лицами - 

нее, чем за 7 рабочих дней до даты проведения торгов. Документом, 
ждающим поступление задатка на счет администрации муниципальн* 
зования Тимашевский район, является выписка (выписки) со счета ада 
ции муниципального образования Тимашевский район;

- срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной 
струкции на земельных участках, находящихся в муниципальной со( стве 
сти муниципального образования Тимашевский район или государстве

10 4ет; 
а;

1нут

щи-

собственность на которые не разграничена, в границах г. Тимашевска -
- «шаг аукциона» в размере 5 %  от начальной цены предмета аукцион
- место приема и регистрации заявок на участие в аукционе п<р адресу 

г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90А, 2 этаж, кабинет № 2;
- дата начала приема заявок на участие в аукционе: с 8 часов фО м 

20 апреля 2017 года по 12 часов 00 минут 17 мая 2017 года.
3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации мун 

пального образования Тимашевский район (Комиссаров):
- обеспечить подготовку и размещение извещения о проведении Аукциона 

с приложением проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной 
струкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности муниципального образов;шия 
Тимашевский район, либо на земельном участке, государственная собствен
ность на который не разграничена (далее -  проект договора, договор) на офи
циальном сайте муниципального образования Тимашевский район и опубл 
вание настоящего постановления путем размещения на сайте обществ знно 
литичесгсой газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского кр 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрирован 
в качестве средства массовой информации в порядке и сроки, установлен 
решением Совета муниципального образования Тимашевский район ст 17 
кабря 2014 года № 465 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижи мом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципаль soro 
разования Тимашевский район, либо на земельном участке, государстве* 
собственности на который не разграничена»;

- осуществить прием заявок и документов от претендентов при шроведе
нии аукциона, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок;

- выдавать необходимые материалы и соответствующие документы к 
дическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в тор ’ах;

- разместить информацию о результатах торгов на официальном са|йте 
муниципального образования Тимашевский район;

о от

не йозд- 
под’ :вер- 
зго обра- 
инистра-

кон-
нно-
кная

ЯКО
ПО-

ая в 
ном 
ные 
де-

об-
ная

ри-



3

- совершить действия, связанные с заключением договоров и 
нием задатков;

- определить размер и порядок внесения ежегодной платы за :1:ссплуата- 
дшо рекламной конструкции на земельных участках, находящихся b муници
пальной собственности муниципального образования Тимашевский эайон или 
государственная собственность на которые не разграничена, в границах г. Ти
машевска в соответствии с решением Совета муниципального образе найия Ти
машевский район от 25 июня 2014 года № 428 «Об утверждении ПоэЭДка рас
чета размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на Земельном
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
пальной собственности муниципального образования Тимашевский р;1юн, либо

озвраще-

на земельном участке, государственная собственность не который не 
чена».

4. Аукционно-конкурсной комиссии по проведению торгов п< 
права на заключение договора на установку и эксплуатацию реклам 
струкции на земельных участках, находящихся в муниципальной сс 
сти муниципального образования Тимашевский район или госуде 
собственность на которые не разграничена, в границах г. Тимашевска

- определить участников аукциона по результатам рассмотрев 
путем принятия решения о признании претендентов участниками аукр
об отказе в допуске к участию в аукционе и составить протокол рас 
заявок и в день, следующий за днем подписания, разместить на офг 
сайте муниципального образования Тимашевский район;

- определить победителей аукциона, оформить протокол о ре: 
аукциона и разместить на официальном сайте муниципального об 
Тимашевский район.

5. Организационно-кадровому отделу управления делами адми 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародов 
ящее постановление.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постанои 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский райок

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложиУь на пер
вого заместителя главы муниципального образования Тимашевс^
В.А. Добрывечер.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район A.I

муници-

зазграни-

i продаже 
ной кон- 

^ствеино- 
р ственная

$я: заявок 
иона или 
чотрения 

анальном

-ультатах
аЗования

фстрации 
гь насто-

гение на

й район

Житлов

ечQ.Оа
£о
КS i % 1

1
g

Оч о о О о
СБа
*ОВ.CJ

«
i s ~
I *п °- %

« О
n оЧ

1 1

00
!0\

ro
n©4 I

и

1

Н
ач

ал
ьн

ая
 

ми
ни

ма
ль

на
я 

це
на

 
пр

ед
ме

та
 

ау
кц

ио
на

 
за

 
пр

ав
о 

на
 

за
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ра

 
(т

ыс
.р

уб
.) 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

h*
vO
ОNO

vDv\sO
оTJ*

SO
jo

чО
О
t f

в

й

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

эк
сп

он
ир

уе
мо

й 
по

ве
рх

но
ст

и 
(к

в. 
м) so

я
<ч-'

ГМ
л*S
0*4го
Tf

о

в I  _а  а 'У

т

in <N ГЧ ГМ

i i  1
£00 s00 £00 £00

1

I i H i

Ч  ёП С

X
4

tt
SN

>c
£04

*

4

Ф

гго 
ус

та
но

вк
и 

(м
ес

то
 

1ещ
ен

ия
 (

пр
ив

яз
ки

) 
- 

1, д
ом

, р
аз

де
ли

те
ль

на
я 

ica
, о

бъ
ез

дн
ая

 д
ор

ог
а 

] 
(к

м.
)..

. 
И 

TJ
X.

)

I

I

J *

s 2
i

$

1
!§*

£ 3ш S u

i

i

af tn у о  
01
1 шп

ев
ск

, 
ул

. К
ра

сн
ая

, 
10

5 
м

/4

н и
i
u u

1
t- U

JS
£
£  s 
I  1Вв. £  
§ й

N §
1

5
|

X
ОssM Iа х 

= § 
с

С С

Н

№
 

Ло
та

 
,

-
£

r r

£■

Г
и
=;



2

Лот№
S

П илон г. Тимашевск, ул. Красная, 
105 м/5 1,2м. х 1,8м 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот JVs 
6

П илон г. Тимашевск, ул. Красная, 
105 т/1 1,2м. х 1,8м. 2 432 м2 46,656 9,331,20 Юлст

Лот№
7

П илон г. Тимашевск, ул. Красная, 
105 т/2 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот № 
8

П илон г. Тимашевск, ул. Красная, 
105 т/3 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

ЛотЛ»
9

П илон г. Тимашевск, ул. Красная, 
105 т/4 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот JV? 
10

П илон
г. Тимашевск, ул. Красная, 

напротив дома 
122/2

1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот Л» 
11

П нлон
г. Тимашевск, ул. Красная, 

напротив дома 
123

1.2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот№
12

Пилон г. Тимашевск, ул. Братская 
№ 131/1 

напротив детской 
поликлиники

1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9331,20 10 лег

Лот Jft 
13

Пилон
г. Тимашевск, ул. Братская 

№131/2 
напротив детской 

поликлиники
1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот Лг Пилон г. Тимашевск, ул. Братская 
№ 129/1 1.2м. х 1.8м. 7 & ХУ м2 45,656 9331,20------- ----------- Ш-лет--------———— М— напротив аптеки

3

Лот № 
15

Пилон г. Тимашевск, ул. Братская 
№ 129/2 

напротив аптеки
1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130 10 лег

Лот№
16 Пилон г. Тимашевск, ул. Ленина № 

154 AI 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130
10 лет

Лот№
17

Пилон г. Тимашевск, ул. Ленина 
Ха 154 А2 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130 10 лет

Лот№
18 Пилон г. Тимашевск, ул. Ленина 

напротив дома 144/1 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130 10 лет

Лот№
19 Пилон г. Тимашевск. ул. Ленина 

напротив дома 144/2 1,2м. х 1.8м. 2 4,32 м3 46,656 933130 10 лет

Лот Лэ 
20 Пилон г. Тимашевск, пер. 

Советский № 101 А2 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130
10 лет

Лот № 
21 Пилон г. Тимашевск, ул. 

Советский № 101 А1 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130 10 лет

Лот № 
22

Пилон г. Тимашевск, ул. 
Красная № 8 А/1 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 933130

10 лет

_________Пилон г. Тимашевск, ул. Красная —ЬЗМт-хЧ-г&М;— 2

1
Л о О 5”

23
______ _—flOLA/7 , м ---------46^56-------- -----933+30----- ----------- Штгет-----------



4

Лот № 
24 Пилон г. Тимашевск, ул. Красная 

№8 А/3 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот № 
25

Пилон г. Тимашевск, ул. Красная
№8 А/4 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 Шлет

Лот№
26 Пилон г. Тимашевск, ул. Красная 

№8 А/5 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20
10 лет

Лот№
27 Пилон г. Тимашевск, ул. Красная 

№8 А/6 1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20
10 лет

Лот№
28 Пилон

г. Тимашевск, мкр. 
Садовод, ул. 70 лет 

Октября, № 7/1
1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот№
29 Пилон

г. Тимашевск, мкр. 
Садовод, ул. 70 лет 
Октября, № 6 л./1

1,2м. х 1,8м. 2 4,32 м2 46,656 9,331,20 10 лет

Лот Л® 
30

Двусторонняя 
шитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. Красная 

№ 160 А Зм. х 6м. 2 36 м2 388,800 77,760
10 лет

Лот Да 
31

Двусторонняя 
щитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. Ленина 

напротив лома 
№25

Зм. х 6м. 2 36 м2 388,800 77,760 10 лет

Лот№
32

Двусторонняя 
щитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. Ленина 

напротив дома 
№ 114

Зм. х 6м. 2 36 м2 388.800 77,760 10 лет

Лот№
33

Двусторонняя 
щитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. Братьев 
Степановых, (автовокзал) 

№114
Зм. хбм. 2 36 м2 388,800 77,760 10 лет

Лот JVa 
34

Двусторонняя 
щитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. Новаторов 

№7 Зм. х 6м. 2 36 м2 388,800 77,760 10 лет

5

Лот№
35

Двусторонняя 
щитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. 50 лет 
Октября, напротив дома 

№ 152
Зм. х 6м. 2 36 м2 388,800 77,760 10 лет

Лот №
36

Двусторонняя 
щитовая рекламная 

конструкция
г. Тимашевск, ул. 50 лет 
Октября, напротив дома 

№ 144
Зм. х 6м. 2 36 м2 388,800 77,760 Шлет

Лот№
37

Сити-борд г. Тимашевск, ул. Ленина, 
№ 171А напротив здания 

налоговой службы
2.7м. х 3.7м. 2 19,98 м2 575,424 115,084,80 10 лет

Лот№
38

Информационные
указатели

г. Тимашевск, ул. Красная, № 
114/1, (ТЦ «21 Век»)

Согласно
проекта

Согласно
проекта

Согласно проекта 14,400 2,880 10 лет

Лот № 
39

Информационные
указатели

г. Тимашевск, ул. Брагская, 
№ 133/1, (магазин 

«Домино»)
Согласно
проекта

Согласно
проекта

Согласно проекта 14,400 2,880 10 лет

Лот№
40

Информационные
указатели

г. Тимашевск, ул. Красная, 
№ 110/А1,(напротив 
магазина «Золушка»)

Согласно
проекта.

Согласно
проекта

Согласно проекта 14,400 2,880 10 лет

Лот № 
41

Информационные
указатели

г. Тимашевск, ул. Красная, 
№ 108, (у входа в вещевой 

рынок)
Согласно
проекта

Согласно
проекта

Согласно проекта 14,400 2,880 10 лет

Лот № 
42

Информационные
указатели

г. Тимашевск, ул. Красная, 
№ 104. (напротив ТЦ 

«Гармония»)
Согласно
проекта

Согласно
проекта

Согласно проекта 14,400 2,880 10 лет

Лот№
43 Информационные

указатели г. Тимашевск, ул. Красная, 
№ 182/2

Согласно
проекта

Согласно
проекта

Согласно проекта
14,400 2,880 10 лет

Начальник отдела архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский район А.А. Комиссаров-


